Heroicarvm Et Ecclesiasticarvm Quaestionvm Libri VI.

Sex libris prioribus universa Regalum, Iurisdictionis Ecclesiasticorum
Temporalis Et Constantinanae Donationis ratio discurrit ... contra
profanas & vanas cuiusdam Bodini novitates

Boetii Eponis Frisii De Iure Sacro - Vel Principorum Iuris Pontificii Libri III.

Epo, Boetius

Duaci, M.D.LXXXIIX.

II De Arte Et Ordine Et Avctoribvs Decreti Gratianei.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61749](#)

162 DE IURIS SACRO
CAPUT^o SECUNDVM
De Arte & Ordine & Auctoribus
Decreti Gratianei.

92
Ordo, Me-
thodus, &
Artis Decre-
ti Grati-
anei.

Post & librorum & Glossographo-
rum primorum nostrorum historiam
satis illustratam, postulat nunc tempus ut
breuiter indicemus quænam sit ordinis
tum in Gratiani Decreto tum in Decreta-
libus his Pontificum epistolis digerendis
obseruati ratio. Freques est inter eruditos
de iuris Arte, sit, non sit, disputatio; non
ætate tam nostra sed & priscis olim iam
inde à cōdito iure Romano temporibus,
ac maximè Seruio Sulpicio Ciceronēque
florētibus. An verò postea Pandectarum
vel Digestorum vel Institutionum vel
Constitutionum libris per complures e-
tiam ante Iustinianum conscriptis ars illa
perfecta fuerit, grauioris adhuc est quæ-
stionis. Ad huius quoque iuris Pontificij,
præsertim Decretalium, libros ea serpsit
inuestigatio; cui tum nosmetipso olim
tum nunc alios per traditionē Paratitlo-
rum diligenter incumbere meminimus.
Cæterūm peculiaribus librorum Titulis
deficientibus, immo deficiente volumi-
nis cuiuspiā certos in libros distributio-
ne, velut in Decreto Gratiani, sitne vel
Artis vel Ordinis alicuius hic artificiosi
digna viris eruditis atque methodicis ob-
seruatio, iustius fortassis dubitari potest.
Ac quoniam Gratiani volumen illud in-
signis quidam & incōparabilis est omnis
& An-

^a Gel.
ncl. At-
b. 1. cap.
iunctio in
Cef. &
c. fuerūt.
7.

& Antiquitatis & legislationis Ecclesiastice thesaurus, à summis Pontificibus olim sicut & nuper à Gregorio PP. XIII nobis ad obseruandum traditus, mox initio nō inutiliter nec importunè pro studiorum commoditate de tanti ac tam vasti quæremus operis vel arte vel ordine.

Primum nos oportet meminisse, iuris omnis in artem redigendi non tam accuratam fortasse vel à Iustiniano Iustinianive administris Triboniano sociisque Triboniani vel à librorū Pontificiorum scriptoribus habitā esse rationem, quām verisimiliter voluisse haberi vel Pompeius Magnus vel Iulius Cesar vel Lucius Crassus vel ipse Cicero; quos omnes quatuor de iure Ciuiili iam olim in artem redigendo cogitasse, quin & horum non nullos in eo genere nō nihil perfecisse legimus.^a Contenti nempe fuerunt homines nostri, seculis nati non ita felicibus, populari quadam atque adeò qualicunq;